
 

 
 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

 
Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

 

 

Pag.1 

 

All’USR Regione Puglia, Bari 
 

Al Sito Web, Albo online Amm.ne Trasparente 
 

 Agli atti 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-25502 “Le potenzialità della didattica immersiva e della realtà 
aumentata” 
CUP: I34D22004910006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - A1D194F - Protocollo Generale

Prot. 0002718/U del 29/06/2023 11:07VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Pag.2 
 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO il progetto presentato dall’IC “Giovanni XXIII – Pascoli” “Le potenzialità della didattica immersiva 

e della realtà aumentata”; 

 

VISTO l’accordo di concessione del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 

del progetto in oggetto; 
 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1283 del 23/03/2023, relativo al progetto in oggetto; 
 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 

 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, Margherita DI PUMPO, nata a Torremaggiore (FG) il 12/09/1973 C.F. 
DPMMGH73P52L273H in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 



 

Pag.3 
 

 

-  

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-
2022-961-P-
25502 “Le 
potenzialità 
della didattica 
immersive e 
della realtà 
aumentata” 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

154.128,00 I34D22004910006 

 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icgaribaldileone.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
  

  
 

Il  Dirigente Scolastico 

Di Pumpo Margherita (*) 

 

 
*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-06-29T10:58:26+0200
	DPMMGH73P52L273H




